Министерство труда и социа*тьного развития
Карачаево-Черкесской Ресш блики

ПРИКАЗ
18.03.2024 г. Черкесск >•"'2

Об организации и проведении республиканского месячника по охране труда
в Карачаево-Черкесской Республике

В рамках подготовки и проведения «Всемирного дня охраны труда» в
2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу по вопросам охраны труда и трудовых отношений

Министерства труда и социального развития Карачаево-Чфкесской
Республики: ф

- провести с 1 по 30 апреля 2024 года республиканский месячник по
охране труда, посвященный Всемирному дню охраны труда с темой
Всемирного дня охраны труда в 2024 году: «Влияние изменения климата на
безопасность и гигиену труда»;

- в рамках месячника по охране труда на территории Карачаево-
Черкесской Республики организовать проведение дополнительных
мероприятий, направленных на профилактику нарушений в области охраны
труда и соблюдение правил и норм охраны труда, по привлечению внимания
работодателей и общественности к проблемам охраны труда, созданию и
продвижению культуры охраны труда;

- подвести итоги республиканского месячника в срок до 15 мая 2024
года; л .

- информацию по итогам месячника по охране труда и о принятых мерах
по соблюдению требований законодательства о труде и охране труда
разместить на официальном сайте министерства www.m intrudkchr.ru в срок
до 20 мая 2024 года.

2. Организацию работы по проведению месячника труда и общее
руководство возлагаю на Шаеву Мадину Айсовну, Первого заместителя
Министра труда и социального развития Ка^чаево-Черкесской Республики.

Министр Д-М. Кам5рзаева

Первый заместитель
Министра J /  /  М.А. Шаева

http://www.m

Завизирован;
Начальник организационно-правового
отдела -  юрист К.М. Джантемирова

С приказом ознакомлены:
Физикова М.М.
Микитова С.З.
Джемакулова И. А.
Кятова А.Р.